1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГБОУ ПО «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»
_________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 № 082-У

г. ПСКОВ

О комплектовании кружков дополнительного образования школьного

отделения для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата (ШО

НОДА) ГБОУ ЦЛП на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, заявления родителей (законных

представителей), с целью реализации программ дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.       организовать с 01.09.2023 г. кружки дополнительного образования

и назначить руководителями кружков в школьном отделении для детей с

нарушениями опорно-двигательного аппарата (далее – ШО НОДА) по адресу:

г. Псков, ул. Бастионная, д. 6:

1.1. «Валеология» – Власова Л. Н.;

1. 2. «Занимательная математика» – Григорьева Н.В..;

1.3. «Занимательная математика. Начальная школа.» - Григорьева Д. А.;

1.4. «Мир музыки» – Власова Л. Н.;

1.5.  «Образовательная робототехника» – Семёнова Е.  И.;

1.6.  «Театральная студия» – Музыка Е. Г.;

1.7.  «Творческая мастерская» – Ревенко С. В. ;

1.8.  «Юный художник» – Ревенко С. В.;

1.9. «Юный спортсмен» – Иванова С. П.;

1.10. "Юный эколог" - Григорьева Д.А.

2. утвердить согласно приложению № 01 к настоящему приказу

количественный и списочный состав кружков дополнительного образования;

2

3. руководителям кружков составить план и график работы кружков в

срок до 11.09.2023 г.;

4. контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Михайлову Н. А.

Директор ГБОУ ЦЛП                Царёв А. М.

С приказом ознакомлены:                Михайлова Н. А.

               Власова Л.Н.

               Григорьева Д.А.

               Григорьева Н.В.

               Иванова С.П.

               Музыка Е.Г.

               Ревенко С.В.

               Семёнова Е.И.

3

Приложение № 01

к приказу ГБОУ ЦЛП № 082-У от 31.08.2023 г.

Списочный состав кружков дополнительного образования

в 2023-2024 уч.гг.

 школьного отделения для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата,

г. Псков, ул. Бастионная, д. 6.

Общая численность учащихся отделения, посещающих кружки дополнительного

образования - 48 человек.

•  «Валеология», 10 человек, руководитель – Власова Л. Н.

группа 1:

1. Гавловская Олеся – 10 А

2. Петрова Анастасия – 10 А

3. Тамюк Елизавета – 10 Б

группа 2:

4. Васильева Валерия – 7 Б

5. Демидова Анастасия – 8 Б

6. Пятериков Иван – 8 Б

группа 3:

7. Скобелев Кирилл – 7Б

8. Алексеева Валерия – 7Б

группа 4:

9. Мартынова Дарина– 9 Б

10. Поляков Дмитрий – 9 Б

• «Занимательная математика», 8 человек, руководитель – Григорьева Н.В.

группа 1:

1. Билич Дмитрий - 5 Б

2. Григорьев Александр - 5Б

3. Тарасова Мария - 5 Б

группа 2:

4. Васильев Иван – 6 Б

5. Гучков Илья - 5 В

6. Данилюк Виктор - 6 Б

7. Калинин Арсений -6 Б

8. Коровецкая Софья - 6 Б

• «Занимательная математика. Начальная школа», 12 человек, руководитель –

Григорьева Д.А.

группа 1
1. Журавлёва Алекса - 3Б

2. Мордовцева Виктория - 3 Б

3. Фёдорова Анастасия - 3Б

4. Власов Кирилл - 3 Б

группа 3:

9. Паранина Елизавета- 2Б

10. Тихонов Иван - 2Б

11. Лазарева Арина - 2Б

12. Лазарева Ирина - 2 Б

группа 2
5. Афанасьев Иван - 3 В

6. Басалаева Полина - 3 В

7. Беняминов Давид - 3 В

8. Кузнецов Михаил - 3 В

4

• «Мир музыки», 34 человек, руководитель – Власова Л. Н.

группа 1
1. Паранина Елизавета - 2 Б

2. Лазарева Арина - 2 Б

3. Лазарева Ирина - 2 Б

4. Тарасова Мария - 5 Б

5. Билич Дмитрий - 5 Б

6. Данилюк Виктор - 5 В

7. Михайлова Анастасия -3 А

8. Власов Денис - 3 А

9. Савенкова Валерия - 3 А

группа 3

32. Васильев Иван - 6 Б

33. Мурадов Артём - 8 В

34. Беликова Софья - 7 Б

35. Гавловская Олеся - 10 А

36. Петрова Анастасия — 10А

37. Поляков Дмитрий — 9 А

38. Тамюк Елизавета — 10 Б

39. Васильева Валерия - 8Б

40. Мартынова Дарина – 8 А

группа 2

10. Иванов Илья - 3 А - 2 группа

11. Власов Денис  - 3 А

12. Савенкова Валерия - 8 А

13. Иванов Илья - 3 А

14. Иванова Ульяна- 1 А

15. Шаньгин Герман - 1 А

16. Старосельский Денис - 1 А

17. Платонов Алексей - 1 А

18. Фёдорова Анастасия - 3Б

19. Журавлёва Алекса - 3 Б

20. Мордовцева Виктория - 3 Б

21. Бухарева Дарья – подготовительный А

22. Елисеев Кирилл - подготовительный А

23. Ёлкин Лука – подготовительный А

24. Шолохов Руслан – подготовительный А

25. Амерхасьян Милена – подготовительный А

26. Кузнецов Михаил - 3 В

27. Басалаева Полина - 3В

28. Афанасьев Иван - 3 В

29. Данилюк Виктор - 5 В

30. Михайлова Анастасия -3 А

31. Тарасова Мария – 5 Б

• «Образовательная робототехника», 4 человека, руководитель – Семёнова Е.И.

группа 1
1. Михайлова Анастасия - 3 А

2. Савенкова Валерия - 3 А

группа 2
3. Власов Денис - 3 А

4. Иванов Илья - 3 А

• «Театральная студия», 9 человек, руководитель – Музыка Е. Г.

группа 1

1. Гавловская Олеся — 10 А

2. Петрова Анастасия — 10 А

3. Мартынова Дарина — 9 А

4. Поляков Дмитрий — 9 А

5. Тамюк Елизавета — 10 Б

группа 2

6. Билич Дмитрий - 5 Б

7. Григорьев Александр

8. Тарасова Мария - 5 Б

9. Алексеева Валерия — 7 Б

 • «Творческая мастерская», 24 человека,  руководитель – Ревенко С. В.

группа 1

1. Амерхасьян Милена - подготовительный А

2. Бухарева Дарья - подготовительный А

3. Елисеев Кирилл - подготовительный А

4. Ёлкин Лука - подготовительный А

5. Шолохов Руслан - подготовительный А

группа 4

14. Афанасьев Иван - 3В

15. Басалаева Полина - 3 В

16. Беняминов Давид - 3 В

17. Кузнецов Михаил - 3 В

5

группа 2
6. Лазарева Арина – 1 Б

7. Лазарева Ирина – 1 Б

8. Паранина Елизавета – 1 Б

9. Тихонов Иван – 1 Б

группа 3
10. Иванова Ульяна - 1 А

11. Платонов Алексей - 1 А

12. Старосельский Даниил - 1 А

13. Шаньгин Герман- 1 А

группа 5
18. Журавлёва Алекса - 3 Б

19. Фёдорова Анастасия - 3 Б

20. Мордовцева Виктория - 3 Б

группа 6
21. Михайлова Анастасия - 3 А

22. Иванов Илья - 3 А

23. Власов Денис - 3 А

24. Савенкова Валерия - 3 А

• «Юный эколог», 4 человека, руководитель – Григорьева Д.А.

группа:
1. Михайлова Анастасия - 3 А

2. Савенкова Валерия - 3 А

3. Иванов Илья - 3 А

4. Власов Денис - 3 А

• «Юный художник», 15 человек, руководитель – Ревенко С. В.

группа 1
1. Лазарева Арина – 2 Б

2. Лазарева Ирина – 2 Б

3. Тихонов Иван — 2 Б

4. Паранина Елизавета – 2 Б

группа 2

5. Иванова Ульяна -1 А

6. Платонов Алексей - 1 А

7. Старосельский Даниил - 1 А

8. Шаньгин Герман - 1А

группа 3

9. Власов Денис - 3 А

10. Савенкова Валерия - 3 А

11. Иванов Илья - 3 А

12. Михайлова Анастасия - 3 А

13. Мордовцева Виктория - 3 Б

14. Фёдорова Анастасия - 3 Б

15. Журавлёва Алекса - 3 Б

• «Юный спортсмен», 15 человек, руководитель – Иванова С.П.

группа 1
1. Захаров Сергей - 6 класс

2. Осипов Николай - 8 В

3. Пятериков Иван - 8 Б

4. Скобелев Кирилл - 7 Б

группа 2

5. Коровецкая София - 6 Б

6. Васильев Иван - 6 Б

7. Калинин Арсений - 6 Б

8. Гучков Илья - 5 В

9. Данилюк Виктор - 5 В

10. Семёнова Елизавета - 5 Б

группа 3

11. Афанасьев Иван - 3В

12. Басалаева Полина - 3 В

13. Кузнецов Михаил - 3 В

14. Петров Лев - 3 А

15. Тихонов Иван - 2 Б

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГБОУ ПО «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»
_________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 № 103-У

г. ПСКОВ

О комплектовании кружков дополнительного образования школьного

отделения для детей с тяжелыми множественными нарушениями развития

(ШО ТМНР) ГБОУ ЦЛП на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, заявления родителей (законных

представителей), с целью реализации программ дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. организовать с 01.09.2023 г. кружки дополнительного образования

и назначить руководителями кружков в школьном отделении для детей с

тяжёлыми множественными нарушениями развития (далее – ШО ТМНР) по

адресу: г. Псков, ул. Яна Райниса, д. 56:

1.1. «По лесным тропинкам» - Давалис М.В., Сагал Е.Ю.;

1.2. «Бочча» - Степанова И.А., Мезенцев В.И.;

1.3. «Весёлые старты» - Степанова И.А., Мезенцев В.И.;

1.4. «Театрально-художественная мастерская» - Богачёва С.С.,

Воронкова С.А.;

1.5. «Ритм» - Антонова А.В.;

2. утвердить согласно приложению № 01 к настоящему приказу

количественный и списочный состав кружков дополнительного образования;

3. руководителям кружков составить план и график работы кружков в

срок до 11.09.2023 г.;

4. контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Сухареву О. Ю.

Директор ГБОУ ЦЛП                Царёв А. М.

С приказом ознакомлены: Сухарева О.Ю.

 Давалис М.В.

 Сагал Е.Ю.

 Степанова И.А.

 Мезенцев В.И.

 Богачева С.С.

 Воронкова С.А.

 Антонова А.В.

Приложение № 01

к приказу ГБОУ ЦЛП № 103-У от 31.08.2023 г.

 Списочный состав кружков дополнительного образования

в 2023-2024 уч.гг.

 школьного отделения для детей с тяжёлыми множественными нарушениями

развития, г. Псков, ул. Яна Райниса, д. 56

Общая численность учащихся отделения, посещающих кружки дополнительного

образования - 30 человек.

•  «По лесным тропинкам», 10 человек (2 группы)

группа 1 – Сагал Е.Ю.

1. Навражных Вадим – 11 Г

2. Васильев Даниил – 10 Г

3. Махин Кирилл

4. Васильев Матвей – 9 Г

5. Бадикова Диана – 11 Г

группа 2 – Давалис М.В.

6. Воронюк Дмитрий – 9 Г

7. Осипов Ян – 9 Ж

8. Репин Александр – 9 Д

9. Комаров Павел – 9 Ж

10. Панова Варвара – 7 Г

•  «Бочча», 8 человек (2 группы)

группа 1 – Степанова И.А.

1. Мартынов Даниил – 6 Г

2. Срыков Артем – 7 Г

3. Сафрошенкова Полина – 9 Д

4. Осипов Ян – 9 Ж

группа 2 – Мезенцев В.И.

5. Баландин Андрей – 4 Г

6. Смазнов Артем – 2 Г

7. Смирнов Егор – 5 Д

8. Шинкарев Дмитрий – 9 Д

•  «Весёлые старты», 15 человек (2 группы)

группа 1 – Степанова И.А.

1. Васильев Даниил – 10 Г

2. Денисьева Вера – 6 Г

3. Бадикова Диана – 11 Г

4. Мартынов Даниил – 6 Г

5. Махин Кирилл

6. Золотарь Арсений – 5 Г

7. Срыков Артем – 7 Г

группа 2 – Мезенцев В.И.

8. Иванова Вероника – 5 Г

9. Осипов Ян – 9 Ж

10. Панова Варвара – 7 Г

11. Репин Александр – 9 Д

12. Семенова Дарина – 5 Г

13. Баландин Андрей – 4 Г

14. Комаров Павел – 9 Ж

15. Сафрошенкова Полина – 9 Д

•  «Театрально-художественная мастерская», 15 человек (2 группы)

группа 1 – Богачева С.С.

1. Васильев Даниил – 10 Г

2. Денисьева Вера – 6 Г

3. Зверева Марина

4. Клементьева Ю.

5. Моргунова М.

6. Мартинсон Павел – 5 Г

7. Навражных Вадим – 11 Г

8. Туманова Евгения

группа 2 – Воронкова С. А.

9. Анастасов С.

10. Белов Эдуард

11. Васильев Матвей – 9 Г

12. Иванов А.

13. Иванова Вероника – 5 Г

14. Махин Кирилл

15. Семенова Дарина – 5

•  «Ритм», 9 чел. (3 группы), руководитель - Антонова А.В.

группа 1
1. Мартынов Даниил – 6 Г

2. Баландин Андрей – 4 Г

3. Богданов Данил – 3 Д

группа 3

9. Репин Александр – 9 Д

10. Осипов Ян – 9 Ж

11. Мартынов Даниил – 6 Г

12. Воронюк Дмитрий – 9 Г

группа 2
4. Навражных Вадим – 11 Г

5. Воронюк Дмитрий – 9 Г

6. Мартинсон Павел – 5 Г

7. Васильев Матвей – 9 Г

8. Баландин Андрей – 4 Г

	1
	2
	3
	4
	5
	1
	2
	3
	4